

Protokół nr 25/20

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych odbytego w dniu 27 października 2020 r. od godz. 14:45 do godz. 15:08 w trybie zdalnym.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych radny Jacek Grysko, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie informacji Wójta Gminy Świerklaniec o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020.
3. Omówienie informacji Wójta Gminy Świerklaniec o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świerklaniec za I półrocze 2020 r.
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
5. Wolne głosy i zapytanie
6. Zakończenie.

Ad. 2.

Komisja Oświaty Kultury i Spraw Społecznych zapoznała się z informacją Wójta Gminy Świerklaniec o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020.

Radny Zbigniew Jarka poruszył temat związany z problemami występującymi w trakcie zdalnego nauczania w związku z brakiem odpowiedniego sprzętu.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl przedstawił ilości sprzętu, który został użyczony uczniom z poszczególnych placówek oświatowych w Gminie Świerklaniec.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że Gmina Świerklaniec dwukrotnie aplikowała o otrzymanie środków na zakup sprzętu. Wnioski składano w ramach Programu „Zdalna Szkoła” oraz „Zdalna Szkoła +”. W dalszej części poinformowała, że za pierwszym razem z otrzymanych środków zakupiono 29 laptopów, a za drugi raz 31 laptopów. Dodała, że sprzęt, który trafił do szkół jest wykorzystywany nie tylko przez uczniów, ale używają go również nauczyciele. Następnie poinformowała, że są jeszcze wolne urządzenia. Nadmieniła, że jeżeli zostanie ogłoszony kolejny program dotyczący zdalnego nauczania Gmina będzie ponownie aplikować.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że osoby potrzebujące pomocy w zakresie użyczenia sprzętu do zdalnej nauki, powinny wystąpić z wnioskiem do dyrektora szkoły.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że wszystkie zakupione laptopy zostały przekazane do dyrektorów szkół, którzy dzielą posiadany sprzęt w ramach zgłaszanych potrzeb.

Radny Zbigniew Jarka wyraził swoją opinię, że laptopy ze szkół, w których jest mniejsze zapotrzebowanie na sprzęt, przekazać do szkół z innych sołectw.

Radny Michał Nolewajka poinformował, że w dniu dzisiejszym udał się do szkoły, w celu użyczenia laptopa dla swojego dziecka. Dodał, że w tym samym czasie była też inna rodzina. W dalszej części poinformował, że nie ma problemu z dostępnością sprzętu, a wszystko przebiega sprawnie, bo wystarczy podpisać umowę użyczenia

Radny Kazimierz Flakus poinformował, że w Szkole Podstawowej w Świerklańcu był wymieniany sprzęt w dwóch pracowniach komputerowych. Dodał, że około 40 komputerów zostało przeniesionych do magazynu. Nadmienił, że komputery te po zainstalowaniu nowego oprogramowania oraz po zakupieniu mikrofonu i kamerki, mogą również zostać wykorzystane w zdalnym nauczaniu. W dalszej części wyraził swoją opinię, że jeżeli byłaby zgoda Gminy można by było bezpłatnie przekazać te komputery uczniom.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że jeżeli zostanie zgłoszona taka potrzeba przez dyrektorów szkół, to temat zostanie rozpatrzony i jeżeli nie będzie żadnych przeciwwskazań to Gmina

wyrazi zgodę na to. Nadmieniał, że jutro zostanie wystosowane pismo do dyrektorów szkół o sprawdzenie posiadanego sprzętu.

Ad. 3.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych zapoznała się z informacją Wójta Gminy Świerklaniec o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świerklaniec za I półrocze 2020 r.

Ad. 4.

Radny Jerzy Siwy odniósł się do Protokołu Nr 24/20 z posiedzenia Komisji w dniu 03.09.2020 r., podczas którego został omówiony temat działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerklańcu i wyraził swoją opinię, że osoby postronne nie powinny otrzymywać informacji związanych z pacjentami i ich zachowaniem od pracowników Ośrodka Zdrowia. W dalszej części wyraził swoją opinię, że zostało złamane prawo związane z ochroną danych osobowych. Następnie poinformował, że rozmawiał z Panią Beatą Nycz – Gerlich, Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świerklańcu, w tym temacie. Nadmieniał, że Dyrektorka SPZOZ zadeklarowała, że będzie prowadzić działania zmierzające do wyjaśnienia omawianej sytuacji i przekaże wyjaśnienia do Wójta Gminy. W dalszej części, zwrócił się z zapytaniem, czy do Wójta Gminy wpłynęły wyjaśnienia.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że nie otrzymał wyjaśnień, jednak zadeklarował, że przeprowadzi rozmowę z Dyrektorką SPZOZ w tym temacie.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła protokół:

- nr 24/20 z posiedzenia Komisji w dniu 03.09.2020 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0;
- ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 26.08.2020 r., w następujący sposób: l. gł. „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 5.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl przedstawił sytuację epidemiologiczną występującą na terenie placówek oświatowych działających na terenie Gminy Świerklaniec.

Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem, jak wygląda sytuacja epidemiologiczna w Ośrodkach Zdrowia w Gminie Świerklaniec. W dalszej części zwrócił się z prośbą o przedstawienie sposobu ich działalności.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że żaden z pracowników Ośrodków Zdrowia nie ma pozytywnego wyniku testu na COVID-19. W dalszej części poinformował, że Ośrodki Zdrowia działają w formule mieszanej, udzielane są teleporady, co jest zgodne z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Zdrowia oraz w formule stacjonarnej, w szczególnych przypadkach. Nadmieniał, że od kilku tygodni dodatkowo lekarze Podstawowej Opieki Zdrowotnej kierują pacjentów podejrzanych o zachorowanie na COVID-19 na wymazy.

Ad. 6.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych o godz. 15:08 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**PODINSPEKTOR
BIURA RADY/GMINY**
Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

**Przewodniczący Komisji Oświaty,
Kultury i Spraw Społecznych**

(-) Jacek Grysko